[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 29 августа 2019 года

№ 33
Об итогах исполнения бюджета муниципального образовании Ашковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 1 полугодие 2019 года
В соответствии со статьями 36, 264.2  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, заслушав информацию Администрации Ашковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области об итогах исполнения бюджета за 1 полугодие 2019 года, Совет депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Ашковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области  за 1 полугодие 2019 года (прилагается).
2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Ашковского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области  за 1 полугодие 2019 года в Контрольно-счётный орган муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Совет депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.

3.Опубликовать настоящее решение с приложением на сайте www.ashkovo-adm.ru.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит  официальному опубликованию.
Глава муниципального образования
Гагаринского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области

 Ю.А.Чубарева
Исполнение бюджета муниципального образования Ашковского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области за 1 полугодие 2019 года
	Доходы бюджета                                                                       руб.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
в том числе:

	010
	x
	8 097 600,00
	4 335 628,67
	3 761 971,33

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	010
	10010302231010000110
	169 700,00
	115 527,85
	54 172,15

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	010
	10010302241010000110
	1 200,00
	876,52
	323,48

	10010302251010000110
	010
	10010302251010000110
	328 700,00
	160 091,28
	168 608,72

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	010
	10010302261010000110
	-31 300,00
	-22 005,43
	-9 294,57

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями  227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010010000110
	1 442 500,00
	709 423,56
	733 076,44

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102010011000110
	1 442 500,00
	709 392,66
	733 107,34

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210102010012100110
	1 442 500,00
	16,06
	1 442 483,94

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102010013000110
	1 442 500,00
	14,84
	1 442 485,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210102020012100110
	0,00
	32,21
	-32,21

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102030011000110
	0,00
	0,90
	-0,90

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210102030012100110
	0,00
	0,10
	-0,10

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010010000110
	40 900,00
	7 086,08
	33 813,92

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210503010011000110
	40 900,00
	6 448,71
	34 451,29

	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210503010013000110
	40 900,00
	637,37
	40 262,63

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210601030100000110
	426 300,00
	42 329,60
	383 970,40

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210601030101000110
	426 300,00
	41 802,29
	384 497,71

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210601030102100110
	426 300,00
	527,31
	425 772,69

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606033100000110
	1 728 200,00
	1 992 274.34
	-264 074,34

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606033101000110
	1 728 200,00
	1 903 560,36
	-175 360,36

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606033102100110
	1 728 200,00
	88 713,98
	1 639 486,02

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043100000110
	570 000,00
	205 156,52
	364 843,48

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606043101000110
	570 000,00
	192 847,66
	377 152,34

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606043102100110
	570 000,00
	12 308,86
	557 691,14

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	91211105035100000120
	47 700,00
	27 072,18
	20 627,82

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	91220215001100000150
	2 116 000,00
	985 500,00
	1 130 500,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий
	010
	91220227567100000150
	1 000 000,00
	0,00
	1 000 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	91220235118100000150
	257 700,00
	112 262,96
	145 437,04

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА                                                                                                     руб.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	200
	x
	9 306 464,15
	4 012 729,35
	5 293 734,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91201027110000140121
	362 500,00
	162 587,85
	199 912,15

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91201027110000140129
	126 000,00
	44 448,86
	81 551,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	912010410Я0102250244
	132 000,00
	0,00
	132 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91201047420000140121
	1 186 700,00
	498 204,76
	688 495,24

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91201047420000140129
	366 400,00
	138 679,00
	227 721,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91201047420000140244
	662 404,96
	352 020,35
	310 384,61

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	91201047420000140852
	4 000,00
	1 460,00
	2 540,00

	Уплата иных платежей
	200
	91201047420000140853
	2 500,00
	637,36
	1 862,64

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	912010692000П0410540
	18 400,00
	18 400,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	912010692000П0420540
	8 500,00
	8 500,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	91201118100028880870
	15 000,00
	0,00
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	912011315Я0101410244
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	912011316Я0101430244
	9 000,00
	8 750,00
	250,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	912011317Я0101440244
	199 495,04
	199 495,03
	0,01

	Уплата иных платежей
	200
	91201139200001180853
	8 800,00
	8 800,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91201139200001530244
	50 000,00
	14 985,00
	35 015,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91202038300051180121
	146 000,00
	74 787,98
	71 212,02

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91202038300051180129
	44 100,00
	22 132,98
	21 967,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91202038300051180244
	70 100,00
	15 342,00
	54 758,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91204091320201380244
	162 521,80
	0,00
	162 521,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91204091330101380244
	322 469,00
	322 041,00
	428,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	912041214Я0201370244
	249 078,42
	149 000,00
	100 078,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	912041214Я0201380244
	85 290,00
	30 000,00
	55 290,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91205019200001500244
	29 600,00
	16 490,30
	13 109,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	912050214Я0201370244
	174 236,37
	174 236,37
	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	200
	912050214Я0201370414
	292 000,00
	292 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	912050214Я0201380244
	156 763,63
	50 000,00
	106 763,63

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	200
	912050214Я02L5673414
	1 052 631,58
	0,00
	1 052 631,58

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91205029200001510244
	1 292 000,00
	420 276,23
	871 723,77

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	91205029200001510852
	8 686,00
	4 197,00
	4 489,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	912050310Я0202250244
	120 000,00
	0,00
	120 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	912050312Я0201320244
	60 000,00
	0,00
	60 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91205039210001440244
	1 192 000,00
	710 162,16
	481 837,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91205039210001470244
	124 000,00
	11 772,00
	112 228,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91205039210001480244
	450 287,35
	200 745,80
	249 541,55

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	91210019200001250312
	121 000,00
	62 577,32
	58 422,68

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-1 208 864,15
	322 899,32
	0,00